

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2025		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania 2026-07-08			
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	STOWARZYSZENIE NA RZECZ POMOCY RODZINIE "NADZIEJA"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAŁOPOLSKIE	Powiat GORLICKI
Gmina BIECZ	Ulica KAZIMIERZA WIELKIEGO	Nr domu 31	Nr lokalu
Miejscowość BIECZ	Kod pocztowy 38-340	Poczta BIECZ	Nr telefonu 693365801
Nr faksu	E-mail nadziejabiecz@gmail.com	Strona www	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2001-07-19		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-11-22		
5. Numer REGON	49197296100000	6. Numer KRS	0000029015
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Iwona Czełuśniak - Lignar	Prezes	TAK
	Agnieszka Kołotyło	z-ca Prezesa	TAK
	Janina Śliwa	Skarbnik	TAK
	Lidia Ćwiertniewicz	Sekretarz	TAK
	Małgorzata Mróz	Członek	TAK
	Jadwiga Białoń	Członek	TAK
	Halina Wąsowska-Schirmer	Członek	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Grażyna Rychlicka - Schirmer	Przeowdniczący	TAK
	Paulina Michalec	Sekretarz	TAK
	Anna Filus	Członek	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Stowarzyszenie realizuje cele poprzez prowadzenie działalności odpłatnej i nieodpłatnej. W zakres działalności: 1. odpłatnej wchodzi zadania: a) współpraca ze stowarzyszeniami, jednostkami oświatowymi, zdrowotnymi, instytucjami życia publicznego oraz fizycznymi; b) działalność w zakresie pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej, rodzinom dysfunkcyjnym, ofiarom przemocy, ofiarom przestępstw, ofiarom wypadków komunikacyjnych, ich rodzinom, potrzebującym wsparcia oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób; c) działalność charytatywna; d) działalność na rzecz osób niepełnosprawnych, psychicznie chorych, w tym rehabilitacyjna; e) działania w zakresie nauk, edukacji, oświaty i wychowania, w tym poprzez tworzenie funduszu stypendialnego, działalność szkoleniową, doradczą, profilaktyczną, opiekuńczą – wychowawczą, terapeutyczną oraz informacyjną, edukacyjną kierowaną do grup zawodowo i społecznie zajmującymi się problemami rodzinnymi, wychowawczymi i pomocowymi; f) działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; g) upowszechnienie kultury fizycznej i sportu; h) działalność na rzecz porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz przeciwdziałanie patologiom społecznym; i) promocja zatrudnienia i aktywizacja zawodowa osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy; j) upowszechnienie i ochrona kobiet oraz działalność na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn; k) działania na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami; l) promocja i organizacja wolontariatu; m) współpraca z władzami państwowymi i samorządowymi oraz instytucjami realizującymi pokrewne zadania; n) utrzymanie kontaktów z innymi towarzystwami o podobnym działaniu za granicą. 2. odpłatnej, w przypadku niewystarczającej ilości środków statutowych przeznaczonych na pokrycie kosztów działań wchodzi zadania wyszczególnione w pkt 1: „b”, „d”, „e”, „g”, „h”.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	W roku sprawozdawczym Stowarzyszenie realizowało cele statutowe poprzez prowadzenie: a) Dziennego Ośrodka Wsparcia - ŚDS w Gorlicach z filią w Bobowej, b) Warsztatu Terapii Zajęciowej w Bieczu, c) Zajeć Klubowych w Warsztacie Terapii Zajęciowej w Bieczu, d) Środowiskowego Domu Samopomocy w Bieczu z filią w Gorlicach, e) Centrum Opiekuńczo – Mieszkalnego w Grudnej Kępskiej, f) Klubu Senior + w Grudnej Kępskiej, g) Klubu Senior + w Binarowej, h) Klubu Senior + w Rożnowicach, i) Klubu Senior + w Bieczu, j) Klubu Senior + w Raclawicach, k) Klubu Senior + w Korczynie; l) Placówki Wsparcia Dziennego wraz z 8 filiami na terenie Gminy Biecz, w ramach zachowania trwałości projektu „Dzieci mówią II”, m) Projektu pn. „Rehabilitacja dzieci i młodzieży niepełnosprawnej”, n) „Biecka Akademia Seniora” w ramach realizacji zadania publicznego Województwa Małopolskiego w zakresie działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym pn.: „Małopolska uczy i pomaga przez całe życie”, o) Organizacja imprez integracyjnych dla osób z niepełnosprawnością, p) Pomoc osobom w trudnej sytuacji życiowej.
II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

1. Prowadzenie Warsztatu Terapii Zajęciowej dla osób niepełnosprawnych z terenu Miasta i Gminy Biecz.

Warsztat Terapii Zajęciowej to placówka pobytu dziennego przeznaczona dla osób niepełnosprawnych z terenu Miasta i Gminy Biecz, zlokalizowana w budynku bursy Powiatowego Zespołu Placówek Oświatowych w Bieczu. W 2025 r. do Placówki uczęszczało 29 podopiecznych posiadających orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu umiarkowanym i znacznym. Głównym celem placówki było rozwijanie umiejętności wykonywania czynności życia codziennego oraz zaradności osobistej, przy zastosowaniu różnych technik terapii zajęciowej, przygotowanie do życia w środowisku społecznym, rozwój umiejętności planowania i komunikowania, a także poprawę kondycji psychicznej i fizycznej. Zadania w zakresie rehabilitacji społecznej i zawodowej realizowane były na zajęciach, które odbywały się od poniedziałku do piątku w godz. od 7.00 – 15.30 w pięciu – osobowych grupach w pracowniach: haftu i szycia, plastycznej, gospodarstwa domowego, ceramicznej, pracowni form użytkowych i w cztero - osobowej grupie w pracowni komputerowej. Warsztat Terapii Zajęciowej w Bieczu w 2025 r. realizował Indywidualne Programy Rehabilitacji Uczestników w oparciu o metody pracy:

- komunikacji alternatywnej i wspomagającej (AAC) – obejmującej wszelkie metody komunikowania się, w których wykorzystywane były znaki niewerbalne, system znaków przestrzenno – dotykowych.
- terapię behawioralną – ukierunkowaną na rozwijanie zachowań deficytowych, redukcję zachowań niepożądanych, wzmacnianie prawidłowych zachowań, generalizację nabytych umiejętności oraz rozwijanie samodzielności i komunikacji za pomocą specjalnych metod i technik,
- muzykoterapię – polegającą na wykorzystywaniu wpływu muzyki na rozwój psychofizyczny podopiecznych oraz łączeniu doborczych bodźców dźwiękowych z aktywnością ruchową. Zajęciami z muzykoterapii objęci byli wszyscy uczestnicy.

Wszystkie w/w działania miały bardzo dobry wpływ na terapię prowadzoną w Placówce. Pomagały w odzyskaniu równowagi psychicznej, redukcji frustracji i lęków. Umożliwiały również budowanie pozytywnego nastawienia do świata i podnosiły samoocenę uczestników.

Celem prowadzonej rehabilitacji było:

- ogólne usprawnianie,
- rozwijanie umiejętności wykonywania czynności życia codziennego i zaradności osobistej,
- przygotowanie do życia w środowisku społecznym m. in. przez rozwój umiejętności planowania i komunikowania się, dokonywania wyborów, decydowania o swoich sprawach, poprawę kondycji psychicznej oraz innych umiejętności niezbędnych w życiu,
- rozwijanie umiejętności przy zastosowaniu różnych technik terapii zajęciowej,
- rozwijanie sprawności psychofizycznych niezbędnych w pracy,
- rozwijanie podstawowych oraz specjalistycznych umiejętności zawodowych umożliwiających podjęcie pracy w Zakładach Pracy Chronionej oraz w Zakładach Aktywizacji Zawodowej.

Wszyscy uczestnicy w 2025r., objęci byli również indywidualną pomocą psychologiczną, prowadzoną w formie indywidualnych konsultacji oraz spotkań grupowych, pomocą logopedyczną oraz zajęciami z doradztwa zawodowego.

Dodatkowo Warsztat Terapii Zajęciowej w Bieczu w 2025 r. przy współpracy Stowarzyszenia na Rzecz Pomocy Rodzinie „Nadzieja” w Bieczu był organizatorem II Rajdu rowerowego dla osób niepełnosprawnych. Trasa rajdu przebiegała drogą Gminy Sękowa oraz drogą leśną udostępnioną do ruchu publicznego Bartne – Banica – Bartne.

Cele Rajdu:

- integracja osób niepełnosprawnych - miłośników aktywnego wypoczynku,
- wzmocnienie wizerunku turystycznego Beskidu Niskiego,
- upowszechnienie turystyki rowerowej jako atrakcyjnej formy spędzania czasu,
- pobudzenie rozwoju osób niepełnosprawnych opartego na bliskości natury w środowisku lokalnym,
- rozwój ekoturystyki, aktywnej rekreacji z poszanowaniem walorów przyrodniczych.

1. Prowadzenie Ośrodka Wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi – Środowiskowego Domu Samopomocy w Bieczu, ul. Parkowa 1 z filią w Gorlicach, ul. Wyszyńskiego 18.

Celem prowadzonego zadania było znalezienie dla 46 osób dorosłych z zaburzeniami psychicznymi typ B i C (na 40 miejsc dotowanych do września 2025 r., od października 2025 r. na 41 miejsc dotowanych, w tym 4 miejsca całodobowego okresowego pobytu), miejsca na pobyt dzienny, udzielenie pomocy w integracji społecznej oraz zapobieżenie utracie więzi w środowisku lokalnym, z terenu Gminy Biecz, Miasta Gorlice, Gminy Gorlice, Gminy Moszczenica, Gminy Skotyszyn, Gminy Lipinki i Gminy Łużna. Ponadto zapewnienie okresowej opieki całodobowej dla uczestników Ośrodka, którzy znaleźli się w trudnej sytuacji życiowej, w celach wychowawczych i treningowych. Ośrodek dysponował 4 miejscami całodobowego okresowego pobytu.

W okresie od stycznia 2025 r. do grudnia 2025 r. z usług Ośrodka skorzystało łącznie 46 osób w systemie dziennym (22 osób w

Filii ŚDS w Gorlicach i 24 osoby w ŚDS w Bieczu). Ośrodek pracował w systemie całodobowym i wypracował w roku 38 osobodób (osobodoba to pobyt jednej osoby na pobycie całodobowym przez jedną dobę). Na okresowy pobyt całodobowy wnioski złożono 12 razy 10 wniosków zostało zrealizowanych. Ośrodek rocznie wypracował 360 godzin nadwyżki poza pracę dzienną.

Od stycznia 2025 r. do września 2025 r. 30-stu uczestników skorzystało z kompleksowego systemu wsparcia w ramach programu „Za życiem” (od października 2025 r. z programu „Za życiem” skorzystało 31 osób).

W roku sprawozdawczym 3 decyzje administracyjne kierujące do Ośrodka zostało uchylone/wygasłe, jedna uczestniczka zmarła, pozostałe osoby zostały objęte inną formą wsparcia, m.in. poprzez zapewnienie opieki w Centrum Opiekuńczo – Mieszkalnym (jedna osoba w systemie całodobowym, jedna osoba w systemie dziennym w COM).

Na podstawie porozumienia między opiekunami prawnymi i Dyrektorem ŚDS jedna osoba od dnia 01.04.2025r., została przyjęta do ŚDS na okres wstępny, kolejne dwie osoby kierowano do ŚDS od 01.08.2025r.

Realizowany program wspierająco-aktywizujący posłużył w okresie ostatniego roku, wyposażeniu osób z niepełnosprawnością intelektualną i innych osób wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych w umiejętnościach fizyczne, intelektualne i emocjonalne potrzebne do życia, uczenia się i funkcjonowania w społeczności. Wśród celów rehabilitacji osób niepełnosprawnych intelektualnie i innych osób wykazujących zaburzenia czynności psychicznych, istotne było stwarzanie poczucia bezpieczeństwa i podtrzymanie umiejętności z zakresu nawiązywania kontaktów werbalnych i pozawerbalnych z ludźmi oraz rozwiązywania problemów. W obszarze osobistym celem była poprawa jakości przesyłania i organizacji informacji sensorycznej oraz wytworzenie odpowiedniej reakcji adaptacyjnej – odpowiedniej do wymogów otoczenia.

Celem realizacji zadania było też organizowanie wsparcia oraz innych świadczeń dla osób, które z powodu znacznego i głębokiego upośledzenia umysłowego, a także innych przewlekłych zaburzeń psychicznych (całościowe zaburzenie rozwojowe, różnego typu zaburzenia ze spektrum autyzmu lub niepełnosprawnością sprzężną), miały poważne problemy w funkcjonowaniu w życiu codziennym. Były to działania zmierzające do przezwyciężania trudnych sytuacji życiowych (emocjonalnych, psychicznych), służące usamodzielnianiu tych osób i oswojeniu z nowymi sytuacjami żywymi.

Cele te realizowane były przede wszystkim poprzez działania ustalone odpowiednio do potrzeb i możliwości psychofizycznych każdego uczestnika, harmonogram pracy Ośrodka zawierał następujący rodzaj i zakres usług tj.: Treningi terapeutyczne: trening nauki higieny i dbałości o wygląd zewnętrzny, trening praktyczny - kulinarny w ramach pracowni, trening techniczny, trening budżetowy, trening poprawy funkcji poznawczych, trening umiejętności spędzania wolnego czasu, trening integracji sensorycznej, trening interpersonalny, trening porządkowy. Terapia zajęciowa w pracowniach obejmująca następujący zakres działań: zajęcia plastyczne – artystyczne, zajęcia komputerowe, zajęcia ruchowe, zajęcia kulinarne, zajęcia kulturoterapii zajęcia ogrodnictwa – hodowlane. Grupy terapeutyczne: psychorysunek, muzykoterapia, choreoterapia, zajęcia relaksacyjne, spotkania całej społeczności, aktywizacja zawodowa, wyjście na halę sportową psychoedukacja, psychoterapia grupowa. Ponadto: poradnictwo psychologiczne, poradnictwo pedagogiczne i niezbędna opieka, poradnictwo socjalne, grupa wsparcia dla rodzin, warsztaty, spotkania integracyjne dla rodzin, zajęcia w formie klubowej, indywidualna praca terapeutyczna, posiedzenia Zespołu Wspierająco-Aktywizującego, zajęcia opiekuńczo – higieniczne, wizyty Pierwszopiątkowe, Spotkania integracyjne i wycieczki. Placówka współpracowała z rodzinami, opiekunami, środowiskiem lokalnym, instytucjami, organizacjami, itd. Przez okres funkcjonowania Środowiskowego Domu Samopomocy w Bieczu z filią w Gorlicach działała Rada Domu w Bieczu i w Gorlicach.

Zaplanowane zajęcia, w nie których przypadkach, nie odbyły się z powodu: dni świątecznych i dni ustawowo wolnych od pracy wypadających w dzień planowanych zajęć, nieobecności terapeutów prowadzących terapię (dzień wolny, urlop, zwolnienie lekarskie - chorobowe, opieka nad chorym członkiem rodziny, itp.) i w dzień gdy miało miejsce spotkanie integracyjne lub wycieczka oraz w czasie ferii letnich tj.: 07.07.2025r. - 25.07.2025r. (zamknięcie ośrodka po wcześniejszym zawiadomieniu Organów nadzorczych oraz ustaleniu terminu z uczestnikami ośrodka i ich opiekunami).

Średnia dzienna uczestnictwa osób z niepełnosprawnością kierowanych decyzją administracyjną do Środowiskowego Domu Samopomocy w Bieczu z filią w Gorlicach w całym 2025 r. roku przedstawiała się na poziomie 85,29 %, co stanowi 34,33 osób dziennie.

2. Prowadzenie Dziennego Ośrodka Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi – Środowiskowego Domu Samopomocy w Gorlicach, ul. Michalusa 18 z filią w Bobowej, ul. Węgierska 28

Działalność Dziennego Ośrodka Wsparcia-ŚDS zapewniała codzienne wsparcie obejmujące szeroki wachlarz działań terapeutycznych, rehabilitacyjnych i społecznych w celu umożliwienia uczestnikom jak najdłuższej integracji ze swoim naturalnym otoczeniem. Oddziaływania skupione były na wypracowaniu samodzielności w zakresie zaspokajania głównych potrzeb interpersonalnych i zaradności życiowej na miarę możliwości uczestników. Efekty oddziaływań realizowane były poprzez aktywizację uczestników umożliwiającą rozwój ich zainteresowań oraz osobistych uzdolnień i predyspozycji oraz podnoszeniu kompetencji życiowych. W toku prowadzonej działalności realizowano bezpośrednią pracę z uczestnikami, ale również wsparcie dla ich rodzin, edukację społeczną oraz promowanie postaw akceptacji i rozumienia osób z niepełnosprawnościami i chorobami psychicznymi. Uzyskano poprawę wskaźników w zakresie kondycji psychicznej poprzez uruchomienie procesu zdrowienia, podejmowania różnego rodzaju aktywności

prowadzącej do poczucia sprawstwa w życiu oraz poprawy kompetencji społecznych i interpersonalnych w otoczeniu społecznym. Działalność placówki wspierała także aktywizację społeczną i zawodową, rozumianą jako działania zmierzające do osiągnięcia poprawy jakości życia i możliwej samodzielności. Efekty były związane z realizacją zróżnicowanych programów terapeutycznych i aktywizujących dopasowanych do indywidualnych potrzeb oraz celów rozwojowych każdego uczestnika. Realizowano różnorodne formy zajęć, takie jak terapia zajęciowa w pracowniach (plastycznej, rękodzieła artystycznego, komputerowej, kulturoterapii, muzycznej, rehabilitacji ruchowej, kulinarnej) oraz indywidualnych i grupowych zajęć, w tym treningów: higieny osobistej i dbałości o wygląd zewnętrzny, kulinarnego, budżetowego, porządkowego, praktycznego, interpersonalnego i rozwiązywania problemów, funkcji poznawczych, alternatywnych i wspomagających metod komunikacji, umiejętności spędzania czasu wolnego, aktywizacji zawodowej oraz zebrań społeczności terapeutycznej, psychorysunku, biblioterapii, zajęć teatralnych, muzykoterapii, choreoterapii, edukacji zdrowotnej, psychoterapii grupowej. Ważnym aspektem było wspieranie aktywności fizycznej poprzez zajęcia ruchowe, zajęcia sportowe i relaksacyjne. Istotną rolę odgrywały zajęcia mające na celu reintegrację społeczną, w tym wycieczki, spotkania integracyjne, udział w wydarzeniach artystycznych i kulturalnych oraz wolontariat. Ponadto indywidualne poradnictwo psychologiczne, socjalne, zajęcia dla klubowiczów, grupa wsparcia dla rodzin. Wymiernymi rezultatami działań terapeutycznych był udział podopiecznych oraz ich osiągnięcia w postaci nagród i wyróżnień zdobytych podczas udziału w konkursach artystycznych i kulturalnych. Całość działań przyczyniła się do stworzenia środowiska sprzyjającego wszechstronnemu rozwojowi uczestników, zwiększeniu poczucia własnej wartości oraz samodzielności życiowej.

W 2025 r. z zajęć wspierająco – aktywizujących w Ośrodku skorzystało łącznie 69 osób na podstawie decyzji administracyjnej wydanej przez Starostę Gorlickiego. Placówka była czynna codziennie od poniedziałku do piątku z wyjątkiem świąt i dni ustawowo wolnych od pracy po 8 1/2 godz. dziennie tj. od 7:30 do 16:00. Zajęcia prowadzone były 5 dni w tygodniu przez co najmniej 6 godzin.

3. Prowadzenie Klubu Senior + dla 20 osób nieaktywnych zawodowo w wieku 60 + z terenu Gminy Biecz w miejscowości Biecz, Grudna Kępska, Binarowa, Rożnowice, Raclawice oraz w Korczynie.

Kluby „Senior +” zapewniły aktywne uczestnictwo seniorów w życiu codziennym, objęły wsparciem osoby nieaktywnych zawodowo w wieku 60+ poprzez umożliwienie korzystania z usług świadczonych przez Klub, tj.:

- 1) 26 osób w Grudnej Kępskiej;
- 2) 20 osób w Binarowej;
- 3) 42 osoby w Bieczu;
- 4) 20 osób w Rożnowicach,
- 5) 20 osób w Raclawicach,
- 6) 23 osób w Korczynie.

Rezultatami realizacji zadań jest poprawa funkcjonowania seniorów w następujących obszarach: profilaktyki prozdrowotnej - związanej z dbałością o stan zdrowia, odżywianiem, ruchem, zapobieganiem uzależnieniom (nikotyzm, alkoholizm, uzależnienie od Internetu itd.), poczucia bezpieczeństwa, obniżenia lęku wobec choroby i niepełnosprawności, zmniejszanie poczucia izolacji osób starszych i ich rodzin, przeciwdziałanie wypadaniu z ról społecznych i utracie więzi w środowisku lokalnym przez osoby starsze, stworzenia możliwości do bycia w relacji, aby wymieniać opinię na nurtujące egzystencjalne tematy, powstania grupy integracyjno-wspierającej, nabycia umiejętności w zakresie rękodzieła artystycznego, zdobycia wiedzy na temat tradycji, obrzędów i dziedzictwa kulturowego (obchodzenie świąt, zapoznanie się z ginącymi zawodami), nabycia umiejętności obsługi komputera i nośników multimedialnych przez osoby w podeszłym wieku, poprawy samopoczucia uczestników i ich kondycji fizycznej, odkrycia talentów aktorskich, malarskich, plastycznych i rękodzielniczych, rozwinięcie pasji i zainteresowań (filmem, podróżami, literaturę, muzyką, fotografią), nabycia umiejętność wspólnego planowania czasu wolnego. Wymiernym rezultatem realizacji zadań jest powstanie prac plastycznych i rękodzielniczych, a także pojawienie się informacji na temat działalności Klubów Senior + na portalach społecznościowych - Facebook.

W 2025 r. zajęcia w Klubie Senior + w Bieczu, Grudnej Kępskiej, Binarowej, Rożnowicach i Raclawicach odbywały się codziennie, w godzinach od 13:00 do 17:00, natomiast w Korczynie od 12:00-16:00.

Działania podejmowane w zakresie zadań publicznych: zajęcia kulinarne, zajęcia teatralne, zajęcia relaksacyjno-integrujące tzw. Kącik prasowy, edukacja regionalna, zajęcia relaksacyjno-sportowe, zajęcia integracyjne - rozwijanie wspólnych pasji i zainteresowań, profilaktyka prozdrowotna oraz zajęcia komputerowe.

4. Placówka Wsparcia Dziennego w Bieczu wraz z 8 filiami w ramach zachowania trwałości projektu „Dzieci mówią II”

W 2025 roku funkcjonowała Placówka Wsparcia Dziennego w Bieczu wraz z 8 filiami w ramach zachowania trwałości projektu „Dzieci mówią II”.

Placówka Wsparcia Dziennego „Dzieci mówią II” działała w dziewięciu oddziałach:

- w Bieczu
- w Binarowej
- w Rożnowicach

- w Sitnicy
- w Strzeszynie
- w Libuszy
- w Grudnej Kępskiej
- w Głębokiej

Od 1 stycznia do 31 grudnia 2025 r. wsparciem zostało objętych 573 wychowanków w wieku między 6 a 18 rokiem życia. Były to dzieci i młodzież pochodząca z rodzin zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym, a także korzystających z pomocy społecznej z trudnościami finansowymi, niepełnych. Głównym celem Placówek było wspieranie rozwoju dzieci i młodzieży oraz wyrównywanie szans funkcjonowania w społeczeństwie, w tym wyposażenie wychowanków w umiejętności poruszania się w dzisiejszym świecie, wzmocnienie zdolności podejmowania decyzji, umiejętność walki ze stresem, jak również umiejętność rozwiązywania konfliktów. W tym okresie zrealizowano następujące zadania:

- pomoc w nauce i wyrównywanie występujących deficytów, poszerzenie wiedzy ogólnej;
- zajęcia profilaktyczne z zakresu uzależnień (alkohol, narkotyki, agresja i przemoc rówieśnicza);
- kształtowanie u wychowanków zachowań sprzyjających zdrowiu ich włączanie do odpowiedzialności np. za: utrzymanie higieny i porządku;
- zintegrowanie dzieci w grupie;
- kształtowanie określonych zachowań, norm i wartości społecznych;
- rozwijanie zainteresowań dzieci i młodzieży poprzez świadczenie wsparcia mającego na celu ich rozwój oraz pomoc w odkrywaniu otaczającego świata za pomocą m. in. nowoczesnych technologii TIK;
- poprawa kondycji fizycznej poprzez udział w zajęciach rekreacyjno-sportowych, gry i zabawy na świeżym powietrzu;
- zainspirowanie formami plastycznymi w celu odkrywania talentów (rysowanie, malowanie różnymi technikami tj. akwarela, pastele olejne, węgiel, itp., lepienie plasteliną, wydzieranki, lepienie z masy solnej, konstruowanie z papieru, frotaż, malowanie na szkle, itp.);
- nabywanie umiejętności nawiązywania i utrzymywania kontaktów społecznych;
- poprawa funkcji poznawczych;
- rozwijanie wspólnych zainteresowań i uzdolnień wychowanków poprzez kształtowanie umiejętności właściwego zagospodarowania wolnego czasu, pogadanki tematyczne;
- nabycie postaw opiekuńczych i zachowań prozdrowotnych.
- zorganizowano wycieczki do:
 - Centrum Dziedzictwa Szkła w Krośnie;
 - Karpackiej Troi w Trzciny;
 - Muzeum Regionalnego w Jasle na warsztaty bożonarodzeniowe.

Placówka Wsparcia Dziennego oferowała dzieciom i młodzieży rozwój zainteresowań, proponowała ciekawe formy spędzania czasu wolnego. Udzielano wszechstronną pomoc w nauce, wyrównywano braki szkolne. Realizowano także programy z zakresu profilaktyki uzależnień.

W ramach zajęć kulinarnych dzieci i młodzież przygotowywały samodzielnie posiłki pod nadzorem wychowawców.

5. Projekt „Rehabilitacja dzieci i młodzieży niepełnosprawnej” realizowany przez Stowarzyszenie współfinansowany ze środków PFRON

Od 1-go kwietnia 2024 roku do 30-go marca 2025 roku Stowarzyszenie realizowało projekt „Rehabilitacja dzieci i młodzieży niepełnosprawnej” współfinansowany ze środków PFRON w ramach konkursu 1/2023 pod nazwą „Możemy więcej” o zlecenie realizacji zadań na podstawie art. 36 ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych na podstawie umowy nr: UM/PW9/2024/2/O_MALOPOLSKI/4010

Celem projektu było: „Zwiększenie samodzielności osób niepełnosprawnych poprzez poprawienie ich kondycji psychofizycznej oraz zwiększenie stopnia uspołecznienia. Zdobywanie umiejętności w obszarze pełnienia ról i funkcji życia codziennego, dalszej edukacji oraz aktywizacji zawodowej adekwatnej do możliwości”.

Cel ten był realizowany poprzez zajęcia:

- Terapii ruchowej
- Hipoterapii
- Terapii zajęciowej
- Zajęć rozwijających komunikację i kompetencje społeczne z elementami logorytmiki, logopedii i neurologopedii.
- Terapii pedagogicznej
- Pomocy psychologicznej

Projekt objął wsparciem terapeutycznym 28 dzieci i młodzież z niepełnosprawnością w wieku do lat 18-tu, młodzież po 18-tym roku życia (dorosłe osoby z niepełnosprawnością) głównie z terenu powiatu gorlickiego.

Projekt „Rehabilitacja dzieci i młodzieży niepełnosprawnej” współfinansowany ze środków PFRON w ramach konkursu 1/2023

pod nazwą „Możemy więcej” o zlecenie realizacji zadań na podstawie art. 36 ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych na podstawie umowy nr: UM/PW 9/2024/2/O_MALOPOLSKI/4010

Zadanie polegało głównie na zapewnieniu dzieciom i młodzieży z niepełnosprawnościami kompleksowej i stałej opieki rehabilitacyjnej i terapeutycznej, dzięki której mogli poprawić swoją kondycję, uspołecznić się, rozwijać zainteresowania, zdobywać umiejętności pomagające w usamodzielnianiu się, również w podejmowaniu w przyszłości pracy zarobkowej w warunkach pracy chronionej. Zajęcia prowadzone były dla osób w różnym wieku i z różnymi niepełnosprawnościami: grupa dzieci z niepełnosprawnościami w wieku przedszkolnym, w której wczesną terapią objęte były dzieci z zaburzonym rozwojem psychomotorycznym, grupa dzieci, młodzieży i osób dorosłych (uczących się lub będących poza obowiązkiem szkolnym), w której szczególny nacisk kładzie się na zdobycie i rozwijanie zainteresowań, ukierunkowana na możliwie maksymalne usamodzielnienie się i uspołecznienie. Zajęcia prowadzone były codziennie. Nad przebiegiem procesu rehabilitacji czuwał zespół terapeutyczny, w skład którego wchodził: pedagogzy specjaliści, psychologowie, logopedzi, terapeuci zajęciowi, terapeuci ruchowi, hipoterapeuta. Tworzone były indywidualne programy terapeutyczne dla podopiecznych, weryfikowane okresowo. Usługi na rzecz osób z niepełnosprawnością były świadczone w sposób ciągły 7 dni w tygodniu, przez 12 miesięcy w roku. Kadre projektu stanowiła grupa kompetentnych i doświadczonych terapeutów.

Całość projektu opiewała na kwotę 655 991,37 zł i był on dofinansowany ze środków PFRON kwotą w wysokości – 649 429,73 zł, wkład własny Stowarzyszenia to 6 561,64 zł .

Zatrudnienie w projekcie na przestrzeni roku znalazło 20 osób.

Projekt został objęty audytem zewnętrznym, który wykazał, że był realizowany prawidłowo.

6. Zajęcia Klubowe w Warsztacie Terapii Zajęciowej w Bieczu

W 2025 roku realizowany był program Zajęcia klubowe w WTZ , celem zajęć klubowych jako zorganizowanej formy rehabilitacji było wsparcie osób z niepełnosprawnościami w utrzymaniu samodzielności i niezależności w życiu społecznym i zawodowym. Z zajęć klubowych skorzystało 9 osób z niepełnosprawnością.

7. Centrum Opiekuńczo – Mieszkalne w Grudnej Kępskiej

W 2025 r. Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne w Grudnej Kępskiej zapewniło dorosłym osobom z niepełnosprawnościami z orzeczeniem o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności z terenu Gminy Biecz miejsca na pobyt dzienny i całodobowy. W okresie od lipca 2025 r. do grudnia 2025 r. z usług Centrum skorzystało łącznie 18 osób w systemie dziennym (2 zrezygnowały, a na ich miejsce znalazło kolejne). Ponadto zapewniło opiekę całodobową dla mieszkańców Centrum, którzy znaleźli się w trudnej sytuacji życiowej. Ośrodek dysponował 4 miejscami całodobowego stałego pobytu.

Na 20 miejsc dotowanych (16 formuła dzienna, 4 całodobowa) były wydane 22 decyzje administracyjne. W okresie sprawozdawczym 2 decyzje administracyjne kierujące do Centrum zostały uchylone – osoby zrezygnowały ze względu na stan zdrowia.

W Centrum były realizowane terapia zajęciowa i treningi terapeutyczne: trening umiejętności praktycznych – zajęcia porządkowe, trening kulinarny, trening umiejętności spędzania wolnego czasu, zajęcia plastyczne – artystyczne, zajęcia ruchowe, zajęcia dramatyczne/biblioterapia „Literacki piątek”, trening nauki higieny i dbałości o wygląd zewnętrzny, zajęcia relaksacyjne, społeczność terapeutyczna, masaże z elementami fizjoterapii. Ważnym elementem pobytu było również poradnictwo psychologiczne, indywidualna praca terapeutyczna, poradnictwo pedagogiczne i niezbędna opieka dla wszystkich 20 mieszkańców. Mieszkańcy uzyskali pomoc i wsparcie w zakresie załatwiania spraw bieżących, urzędowych oraz dotyczących zdrowia.

W zakresie realizacji usług COM były również organizowane spotkania integracyjne, wizyty duszpasterza, wyjścia do kina i teatru, warsztaty dietetyczne, wycieczka, wyjazdy na zaproszenia na różne uroczystości, wspólne celebrowanie świąt, spotkania z wolontariuszami (muzykoterapia i nauka haftu i koronki teneryfowej i inne techniki rękodzielnicze).

Bieżący kontakt z rodziną oraz mieszkańcami odnośnie opieki czy zaleceń lekarskich, jak i również dla osób wymagających - zmiana pampersów, mycie i karmienie - pozwoliło zapewnić odpowiedni komfort pobytu podczas przebywania w Centrum.

Zajęcia dla wszystkich 20 mieszkańców odbywały się od poniedziałku do piątku w godzinach od 7:00 do 15:30. Dodatkowo w dni wolne (weekendy i święta) oraz popołudnia dla mieszkańców korzystających z usług pobytu całodobowego odbywały się dodatkowe zajęcia:

trening kulinarny, trening spędzania czasu wolnego, trening porządkowy , dbanie o sferę duchową, odwiedzin rodzin i znajomych, czynności higieniczne, niezbędna opieka: pomoc opiekunów medycznych w zmianie pampersów, kąpiele, karmienie, towarzyszenie przy zażywaniu leków.

Mieszkańcy podnieśli swoje umiejętności w obszarze funkcjonowania społecznego i usamodzielniania się. W ramach realizowanych kontraktów mieszkaniowych zrealizowano cele z zakresu rehabilitacji społecznej i rozwoju samodzielności osób z niepełnosprawnościami. Szczególny nacisk położono na aspekty psychologiczne: stwarzanie bezpiecznych warunków rozwoju, podtrzymywanie więzi międzyludzkich oraz naukę konstruktywnego rozwiązywania trudności. Wsparcie oferowane przez COM pozwoliło mieszkańcom na dalszą poprawę samodzielności w środowisku rodzinnym i lokalnym. Osoby o większym potencjale zostały zainspirowane do podejmowania nowych wyzwań życiowych. Z kolei w przypadku osób wymagających stałej opieki,

działania te przyniosły wymierną poprawę kondycji fizycznej i emocjonalnej, co znacząco podniosło jakość życia zarówno samych uczestników, jak i ich rodzin. Niewątpliwie udało się stworzyć przyjazną, miłą atmosferę opartą na podmiotowości, szacunku i godności, co sprzyjało poprawie samopoczucia, podniesieniu poczucia bezpieczeństwa i przynależności do grupy.

8. Biecka Akademia Seniora

Projekt realizowany w ramach Bieckiego Uniwersytetu Złotego Wieku. Zajęcia miały miejsce w lokalnych pomieszczeniach takich jak sale na Bieckim Jarmarku Kultury, Bibliotece, Kinie, Klubie Seniora oraz przestrzenie przeznaczone do spotkań integracyjnych. Część działań odbywała się w formie wyjazdów edukacyjnych lub wydarzeń plenerowych. Grupą docelową były osoby w wieku 60+, którzy są członkami Uniwersytetu Złotego Wieku. Osoby te borykały się z problemami związanymi z ograniczonym dostępem do nowoczesnych technologii, brakiem integracji społecznej, obniżoną aktywnością fizyczną, a także z brakiem możliwości rozwoju osobistego i zawodowego. To osoby w większości nieaktywne zawodowo, samotni, które mają utrudniony dostęp do kultury z wielu powodów tj. bariera ekonomiczna, bariera terytorialna – duża odległość od centrów kultury znajdujących się w dużych ośrodkach miejskich, bariera psychologiczna – niskie poczucie własnej wartości. Celem było zaspokojenie ich potrzeb edukacyjnych, społecznych oraz zdrowotnych. Projekt zakładał organizację zajęć edukacyjnych, które odpowiadają na potrzeby intelektualne i rozwojowe seniorów. Obejmowały wykłady z zakresu zdrowia, historii, sztuki oraz zarządzania czasem. W ramach projektu zostały także zorganizowane warsztaty integracyjne, spotkania towarzyskie oraz wydarzenia kulturalne, które sprzyjały nawiązywaniu relacji międzyludzkich i zapobieganiu izolacji społecznej. Organizowane były ćwiczenia fizyczne oraz porady zdrowotne dostosowane do wieku, promujące zdrowy tryb życia. Projekt był komplementarny do działań podejmowanych przez BUZW, wzbogacając ofertę edukacyjną o nowe warsztaty, współpraca z lokalnymi ośrodkami kultury, bibliotekami oraz urzędami gminy pozwoliło na wzajemne wsparcie działań i zwiększenie ich dostępności dla większej liczby osób. Projekt był też komplementarny z innymi inicjatywami wspierającymi seniorów, takimi jak organizowanie wydarzeń kulturalnych czy realizacja projektu LOWE.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	☐ województwo
	☐ gmina	☐ kilka województw
	☐ kilka gmin	☐ cały kraj
	☐ powiat	☐ poza granicami kraju
	☒ kilka powiatów	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji (Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby fizyczne	956	
	Osoby prawne	0	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)	
--	--

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Nieodpłatna działalność stowarzyszenia skupia się na działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, a przede wszystkim na osobach po przebytych kryzysach psychicznych, trwale upośledzonych umysłowo oraz wykazujących inne zaburzenia czynności psychicznych, niejednokrotnie z niepełnosprawnościami sprzężonymi. Podejmowane działania były odpowiednio ustalone do potrzeb i możliwości psychicznych i fizycznych każdego uczestnika. Rehabilitacja osób chronicznie chorujących zmierzała do osiągnięcia przez te osoby poprawy jakości życia, funkcjonowania w życiu społecznym, służyła stworzeniu poczucia bezpieczeństwa i podtrzymywanie umiejętności z zakresu nawiązywania kontaktów werbalnych i niewerbalnych z ludźmi, rozwiązywania problemów, organizowaniu wsparcia oraz innych świadczeń dla tych osób oraz powstrzymaniu lub spowolnieniu regresji. Wyznaczone w tym zakresie cele realizowane były przede wszystkim poprzez działania wspierająco-aktywizujące prowadzone w formie m.in.: indywidualnej pracy terapeutycznej; terapii zajęciowej w pracowniach.	94.99.Z	13 218,94 zł
2	Wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej	Działania z zakresu pomocy społecznej, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób poprzez: - prowadzenie placówki wsparcia dziennego – świetlicy z ośmioma oddziałami dla dzieci i młodzieży, które pragnęły rozwijać swoje zainteresowania w tym dzieci/młodzieży pochodzącej z rodzin dysfunkcyjnych. Wychowankowie mieli możliwość rozwijania swoich pasji, otrzymywali wszechstronną pomoc w nauce, jak również pomoc w dopasowaniu się do otaczającego środowiska.	94.99.Z	0,00 zł
3	działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym	Zwiększenie aktywnego uczestnictwa seniorów w życiu codziennym, obejmie wsparciem osób nieaktywnych zawodowo w wieku 60+ poprzez umożliwienie korzystania z usług świadczonych przez Klub Senior +. Zapewnienie wsparcia seniorom poprzez umożliwienie korzystania z oferty na rzecz społecznej aktywizacji, w tym oferty prozdrowotnej, obejmującej usługi w zakresie aktywności ruchowej, oferty edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjnej i opiekuńczej. Wsparcie oraz pomoc adekwatna do potrzeb i możliwości wynikających z wieku i stanu zdrowia seniorów	94.99.Z	1 101,00 zł
4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym				
4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego				☒ Tak ☐ Nie

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych - sprzedaż wyrobów wykonanych w Palcówce Warsztatu Terapii Zajęciowej w Bieczu na zajęciach terapeutycznych prowadzonych w pięcio osobowych grupach pod nadzorem instruktorów terapii zajęciowej przez uczestników WTZ. Prace wykonywane są w pracowniach: ceramicznej (dzbanki, misy, doniczki, anioły, motyle, dzwonki), plastycznej (obrazy, kartki świąteczne i okolicznościowe, bobki styropianowe – zdobione np. cekinami wstążkami itp., oraz pracowni haftu i szycia (serwetki, poduszki ozdobne, maskotki, obrusy, jajka ze sznurka, kurczaki z włóczki itp. Powstałe w ten sposób wyroby sprzedawane były na kiermaszach i spotkaniach integracyjnych. Przychody uzyskane ze sprzedaży wyrobów zostały przeznaczone na dofinansowanie imprez okolicznościowych, wycieczek integracyjnych, pikników dla osób niepełnosprawnych. W wyżej wymienionych imprezach uczestniczyły osoby niepełnosprawne z Powiatu Gorlickiego.	94.99.Z	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	7 613 849,64 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	7 515 305,00 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	13 526,95 zł

c) przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) przychody finansowe		0,00 zł
e) pozostałe przychody		85 017,69 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		20 172,60 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		7 474 783,26 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	23 990,24 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	6 191 112,19 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	1 259 680,83 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		20 349,14 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	2 740,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	14 409,00 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	3 200,14 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		98 544,64 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		23 266,80 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		16 218,27 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Dofinansowanie Projektu pn.: "Rehabilitacja dzieci i młodzieży niepełnosprawnej"	1 315,34 zł
2	Dofinansowanie imprez integracyjnych dla osób z niepełnosprawnościami (konkurs fotograficzny, przegląd twórczości artystycznej, rajd rowerowy "Śladami Łemków")	11 903,60 zł
3	Dofinansowanie Projektu pn.: "Biecka Akademia Seniora"	1 101,00 zł
4	Zakup wyposażenia do Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Binarowej	426,70 zł

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

1	Dofinansowanie imprez integracyjnych dla osób z niepełnosprawnościami (konkurs fotograficzny, przegląd twórczości artystycznej, rajd rowerowy "Śladami Łemków")	11 903,60 zł
2	Zakup wyposażenia do Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Binarowej	426,70 zł
3	Pomoc rodzinie w trudnej sytuacji życiowej	292,63 zł
4	Zakup wyposażenia do Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Binarowej	426,70 zł

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
Koszty ogółem:		
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	7 586 021,69 zł	16 218,27 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	7 562 853,73 zł	15 039,27 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	13 526,95 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	0,00 zł	
e) koszty administracyjne	9 641,01 zł	1 179,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	0,00 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł

5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	-47 548,73 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym	
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)	☒ z podatku dochodowego od osób prawnych 51 807,82 zł
	☒ z podatku od nieruchomości
	☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych
	☐ z podatku od towarów i usług
	☒ z opłaty skarbowej
	☐ z opłat sądowych
	☐ z innych zwolnień, jakich:
	☐ nie korzystała

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.		☐ Tak ☒ Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☒ użyczenie ☐ dzierżawa ☐ nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy (Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)	62 osób	
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty (Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)	51,84 etatów	
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)	40 osób	
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków	☒ Tak ☐ Nie	
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	59 osób fizycznych 0 osób prawnych	
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy (Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)	☐ Tak ☒ Nie	
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)	0 osób	

w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		4 616 922,92 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	4 050 278,88 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	3 309 845,46 zł
	- nagrody	274 431,48 zł
	- premie	69 314,87 zł
	- inne świadczenia	396 687,07 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	566 644,04 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		4 616 922,92 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	4 616 922,92 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		6 624,43 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	22 670,70 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń (Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)	
---	--

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek publicznych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek publicznych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek publicznych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji publicznej przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	"Prowadzenie Dziennego Ośrodka Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi - Środowiskowego Domu samopomocy w Gorlicach z filią w Bobowej"	Pomoc osobom po przebytych kryzysach psychicznych	Powiat Gorlicki	2 547 708,46 zł
2	"Prowadzenie Ośrodka Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi - Środowiskowego Domu Samopomocy Typ B i C w Bieczu z filią w Gorlicach"	Rehabilitacja społeczna i zawodowa osób z niepełnosprawnościami	Gmina Biecz	2 107 822,66 zł
3	"Prowadzenie Warsztatu Terapii Zajęciowej w Bieczu"	Rehabilitacja społeczna i zawodowa osób z niepełnosprawnościami	Powiat Gorlicki	113 393,16 zł

4	"Prowadzenie Placówki Wsparcia Dziennego wraz z ośmioma filiami na terenie Gminy Biecz w ramach zachowania trwałości projektu "Dzieci Mówią"	Wsparcie rozwoju dzieci i młodzieży oraz wyrównywanie ich szans w funkcjonowaniu. Wyposażenie uczestników projektu w umiejętności poruszania się w dzisiejszym świecie.	Gmina Biecz	500 970,30 zł
5	"Prowadzenie Klubu Senior+ w Grudnej Kępskiej"	Zapewnienie wsparcia seniorom poprzez prowadzenie zajęć kulinarnych, plastycznych, rekreacyjno-sportowych, teatralnych, rekreacyjno-integracyjnych, rękodzieła artystycznego, profilaktyki prozdrowotnej.	Gmina Biecz	61 998,17 zł
6	"Prowadzenie Klubu Senior+ w Binarowej"	Zapewnienie wsparcia seniorom poprzez prowadzenie zajęć kulinarnych, plastycznych, rekreacyjno-sportowych, teatralnych, rekreacyjno-integracyjnych, rękodzieła artystycznego, profilaktyki prozdrowotnej.	Gmina Biecz	61 997,85 zł
7	"Prowadzenie Klubu Senior+ w Rożnowicach"	Zapewnienie wsparcia seniorom poprzez prowadzenie zajęć kulinarnych, plastycznych, rekreacyjno-sportowych, teatralnych, rekreacyjno-integracyjnych, rękodzieła artystycznego, profilaktyki prozdrowotnej.	Gmina Biecz	61 997,66 zł
8	"Prowadzenie Klubu Senior+ w Biechu"	Zapewnienie wsparcia seniorom poprzez prowadzenie zajęć kulinarnych, plastycznych, rekreacyjno-sportowych, teatralnych, rekreacyjno-integracyjnych, rękodzieła artystycznego, profilaktyki prozdrowotnej.	Gmina Biecz	62 997,21 zł
9	"Prowadzenie Klubu Senior+ w Raławicach"	Zapewnienie wsparcia seniorom poprzez prowadzenie zajęć kulinarnych, plastycznych, rekreacyjno-sportowych, teatralnych, rekreacyjno-integracyjnych, rękodzieła artystycznego, profilaktyki prozdrowotnej.	Gmina Biecz	61 997,93 zł
10	"Prowadzenie Klubu Senior+ w Korczynie"	Zapewnienie wsparcia seniorom poprzez prowadzenie zajęć kulinarnych, plastycznych, rekreacyjno-sportowych, teatralnych, rekreacyjno-integracyjnych, rękodzieła artystycznego, profilaktyki prozdrowotnej.	Gmina Biecz	61 998,46 zł
11	"Prowadzenie Centrum Opiekuńczo - Mieszkalnego w Grudnej Kępskiej"	Wsparcie osób z niepełnosprawnościami w utrzymaniu samodzielności i niezależności w życiu społecznym i zawodowym	Gmina Biecz	548 230,33 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☒ Tak ☐ Nie	
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)					
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota	
1	Realizacja Projektu "Biecka Akademia Seniora"	Wsparcie osób w wieku 60 +	Województwo Małopolskie	23 990,24 zł	
2	"Zajęcia Klubowe w WTZ"	Wsparcie osób z niepełnosprawnościami w utrzymaniu samodzielności i niezależności w życiu społecznym i zawodowym	środki PFRON	61 331,04 zł	
3	"Prowadzenie Warsztatu Terapii Zajęciowej w Bieczu"	Rehabilitacja społeczna i zawodowa osób z niepełnosprawnościami	środki PFRON	1 020 538,44 zł	
4	"Rehabilitacja dzieci i młodzieży niepełnosprawnej"	Wsparcie osób z niepełnosprawnościami w utrzymaniu samodzielności i niezależności w życiu społecznym i zawodowym	środki PFRON	177 811,35 zł	
IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych (Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)					
1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne				☐ Tak ☒ Nie	
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację					
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu		Kwota	
X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący			Liczba kontroli	
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego				☐ Tak ☒ Nie	
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Iwona Czełuśniak - Lignar, Janina Śliwa	Data wypełnienia sprawozdania	2026-07-08